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[Aksel Larsen.] 
før tog Afstand fra det og talte om Inspi- 
ration, slippe uden om det, der er Spørgs- 
maalet her. 

Det er ikke mig, der har rejst Debat- 
ten om denne Sag, det er det ærede Med- 
lem, der rejste den forrige Gang, vi havde 
Debat her i Salen; det er nogle Aar siden 
nu. Spørgsmaalet var rejst under andre 
Former fra det ærede Medlem, men det 
var det samme Spørgsmaal. Det ærede Med- 
lem har rejst det nu i den Form, at han 
siger, at der er en usynlig Snor, hvorefter vi 
Kommunister danser. Jeg ønsker, det 
ærede Medlem ganske bestemt og klart, saa 
det er til at forstaa, hvad han mener, siger: 
hvem mener han repræsenterer denne saa- 
kaldte usynlige Snor? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Det skal blive meget 
kort. 

Det ærede Medlem maa virkelig und- 
skylde mig, naar han nu kommer og for- 
tæller, at det ikke er ham, der har rejst De- 
batten. Det er nu vist mere, end Tingets 
Medlemmer kan holde til. Jeg sad fredeligt 
og roligt paa min Plads, da det ærede Medlem 
stod som Ordfører, og det maa vel kaldes at 
rejse Debatten, naar det ærede Medlem 
rejste den i den Form, at jeg skulde staa op 
og give det ærede Medlem Certifikat som 
Demokrat; saa var det nødvendigt for mig 
at citere det ærede Medlems Programtale, 
da han indtraadte her i Tinget. 

Jeg har efterlyst, om det ærede Medlem 
agter at erklære, at han ikke staar ved den. 
Det har vi ikke hørt her. Jeg har skildret 
dét ærede Medlems Voltigeren i den Tid, vi 
har kendt ham herinde som Medlem. Jeg 
tror, jeg her kan appellere til hele Tinget, det 
har kunnet genkende denne ganske vist 
korte, men alligevel tilstrækkelige Skildring 
af Voltigeringen. Jeg sagde, at saadan som 
vi kendte den, saa den ud som de mekaniske 
Dukker, vi ser man trækker i med en Snor. 
Den sidste Volte er vel ikke kommet endnu. 
Naar den kommer, kan vi vel tale om 
Snoren. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Stareke har Ordet for en kort Bemærkning. 

Starcke: I Sammenhæng med denne 
Diskussion vil jeg gerne have Lov til at rette 
et Spørgsmaal til det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen, som jeg allerede rettede i den. 

Radiotale, jeg havde den Ære at holde, da 
den æteriske Valgkamp blev indledet. Da 
spurgte jeg: Hvor vilde Danmarks kommu- 
nistiske Parti have staaet den 9. April, 
hvis det havde været et kommunistisk 
Tyskland og ikke et nazistisk Tyskland, 
som var gaaet mod Danmark? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Starcke maa undskylde, men vi har vigtigere 
Ting at foretage os her. 

Det er ikke mig, der har rejst Debatten 
om de mekaniske Dukker og Snoren, det er 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, der 
har bragt det ind i Debatten og bragt det 
ind i Debatten paa en saadan Maade, at man 
maatte tænke paa den Debat, vi tidligere 
har ført om dette Emne 홢 det er nogle Aar 
siden 홢, hvor det ærede Medlem udtrykte 
sig anderledes. Det er det ærede Medlem, 
der paa Tingets Talerstol har ført Paastan- 
den frem om, at Kommunisterne er mekani- 
ske Dukker, som danser efter en usynlig 
Snor, som formentlig nogen trækker i. Det 
er det, jeg spørger om: Hvem sigter det 
ærede Medlem til med denne usynlige Snor, 
hvem mener det ærede Medlem trækker i 
den? Maa vi nu faa et Svar, hvis det ærede 
Medlem er i Stand til at svare. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg synes, det ærede 
Medlem maa stadig holde fast/ved, at det 
er ham, der har rejst denne Debat. At jeg 
tør svare og give en Skildring af det ærede 
Medlems politiske Liv her i Tinget, det kan 
ikke undre ham, da han netop rejste Sagen 
ved, at han vilde have mig til at give ham 
Certifikat for, at han er Demokrat. Jeg 
gav derefter en Skildring af det ærede Med- 
lems Optræden her i de mange Aar og 
nævnte Komintern, hvad det ærede Medlem 
ikke protesterer mod. Det skulde vel være 
mig tilladt, efter at have oplevet det i de 
mange Aar, at fremkomme med den Udta- 
lelse, som jeg har fremsat. Det ærede Med- 
lem maa undskylde os, men vi maa være 
skeptiske, da vi endnu ikke har faaet at 
vide, om det ærede Medlem tager Afstand 
fra sin egen Programudtalelse i 1932. Da 
vi har set det ærede Medlems Handlinger i 
den Tid, der er gaaet, saa fastholder jeg, 
at Billedet med den mekaniske Dukke, som 


